
Ikke kun Grækenland, men hele
Europa ville få gavn af Nye
Silkevej
Mandag,  1.  juni  2015  –  I  et  interview  til  Berlineravisen
Tageszeitung sagde Pedro Páez, Ecuadors tidligere minister for
den præsidentielle Tekniske Kommission for Sydens Bank, at
opbygningen af den Nye Silkevej var til enorm fordel for hele
Europa, og »ikke kun Grækenland«.

»Det,  som  det  handler  om,  er  at  udvikle  nye,  økonomiske
perspektiver for hele Europa gennem at samarbejde med lande i
Syd og Øst«, sagde Páez. »Tænk bare på de muligheder, som en
Ny  Silkevej  indebærer.  Dens  territoriale  dimension  fra
Portugal til Kina ville i en lang periode danne grundlaget for
fred og rigdom i hele verden. Der er så meget at gøre: at
bygge  vej-  og  jernbaneprojekter  mellem  kontinenterne,
transformere  energimarkederne,  udvikle  sundhedssystemerne,
samarbejde om fødevareproduktion og udvinde råmaterialer.«

Dette  er,  tilføjer  Páez,  alternativet  til  den
nedskæringspolitik, Europa har, og som ikke har nogen fremtid.
Den samme politik er tidligere slået fejl i Latinamerika, og
den vil også slå fejl i Europa. For Tysklands vedkommende er
Páez’ råd at genkalde perioden i 1950’erne og 60’erne, da
Tysklands økonomiske politik styredes af markedskapitalister,
der ikke var spekulanter, hvis interesse er kortsigtet profit;
men  de  var  »ordoliberale«,  der  investerede  i  langsigtet
udvikling  til  gavn  for  industrien  og  staten  som  helhed.
»Ordoliberalisme« er en tysk form for økonomisk liberalisme,
der lægger mere vægt på statslig lovregulering på vegne af det
almene vel.

Ecuador Radio interviewede i januar 2008 daværende minister
Páez og den amerikanske økonom Lyndon LaRouche sammen, og
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interviewet blev udgivet i EIR’s udgave fra 7. feb. 2008.[1] I
dag  er  Páez  chef  for  Correa-regeringens  økonomiske
tilsynsmyndigheder, den øverste myndighed for regulering af
markedsmagterne.

[1]  Se
http://www.larouchepub.com/eiw/public/2008/2008_40-49/2008-42/
pdf/46-55_4135.pdf
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